1
M
an
u
el
 d
’in
st

3. Spécifications techniques
3.1 Désignation de commande 6
3.2 Exemple de commande 6
3.3 Classe de qualité 7
3.3.1 Précision 7
3.3.2 Reproductibilité 7
3.3.3 Résolution 7
3.4 Réalisation mécanique 7
3.5 Raccordement côté pression 7
3.6 Plages de pression 7
3.6.1 Plages de pression en bars 7
3.6.2 Capacité de surcharge maximale 8
3.6.3 Pression d’éclatement 8
3.6.4 Fréquence limite 8
3.7 Tige / Raccord flexible 8
3.8 Caractéristiques électriques 8
3.9 Effet de température 9
3.10 Prescriptions de protection EMC 9
3.11 Matériaux 9
3.12 Couple de serrage 9
3.13 Type de protection 9
3.14 Poids 9
3.15 Dimensions 10
3.1 Désignation de commande
xDT4xx x - xx - xxx - x - Option
Tige/Raccord flexible
Plage de pression
Raccordement côté pression
Amplificateur
Classe de qualité
Réalisation mécanique
La signification exacte des combinaisons de lettres/
chiffres est indiquée dans les points correspondants
du chapitre 3.
3.2 Exemple de commande
MDT462 F - ½ - 5C - 15/46
TP de masse
Cl. de qualité ±1,0% val.fin.
Ampl.: à fil double 4-20 mA
Filetage: ½ = ½" - 20 UNF
Plage de press.: 0-500 bar
Long. de  tige:  15 = 152 mm
Racc. flex.: 46 = 457 mm
7
M
an
u
el
 d
’in
st
ru
ct
io
n
s
3.3 Classe de qualité  (xDT4Xx x-xx-xxx-xx)
3.3.1 Précision
(Linéarité et hystérésis à T = constante)
xDT42x x ± 0,5 % de la valeur finale
(35 bar et 50 bar ± 1 % de la valeur finale)
xDT46x x ± 1 % de la valeur finale
3.3.2 Reproductibilité
xDT42x x ± 0,1 % de la valeur finale
(35 bar et 50 bar ± 0,2 % de la valeur finale)
xDT46x x ± 0,2 % de la valeur finale
3.3.3 Résolution infinie
3.4 Réalisation mécanique  (XDT4xX x-xx-xxx-xx)
MDT4x0 Version à tige
MDT4x2 Tige et raccord flexible
TDT432/463 Mesure combinée de la
pression et de la
température
MDT435/467 Elément de mesure pour
espace de montage restreint
3.5 Raccordement côté pression (xDT4xx x-XX-xxx-xx)
½ = ½" 20 UNF 2A
M18 = M18 x 1,5
3.6 Plages de pression (xDT4xx x-xx-XXX-xx)
3.6.1 Plages de pression en bar
Numéro du modèle Plage de pression
admissible en bar
xDT4xx x-xx-17-xx 0 - 17 série 42x x/43x x
xDT4xx x-xx-35-xx 0 - 35 série 42x x/43x x
xDT4xx x-xx-50-xx 0 - 50 série 42x x/43x x
xDT4xx x-xx-1C-xx 0 - 100
xDT4xx x-xx-2C-xx 0 - 200
xDT4xx x-xx-3,5C-xx 0 - 350
xDT4xx x-xx-5C-xx 0 - 500
xDT4xx x-xx-7C-xx 0 - 700
xDT4xx x-xx-1M-xx 0 - 1000
xDT4xx x-xx-1,4M-xx 0 - 1400
xDT4xx x-xx-2M-xx 0 - 2000
Autres plages de pression disponibles sur demande.
8
3.6.2 Capacité de surcharge max. (sans effet sur les
caractéristiques de service)
2 x pression finale, jusqu’à 700 bar
(pour les plages de 1000 bars et 1400 bar:
max. 1750 bar et 2450 bar pour la plage de 2000 bar)
3.6.3 Pression d’éclatement 6 x valeur nominale,
max. 3000 bar
3.6.4 Fréquence limite 50 Hz [-3db]
3.7 Tige / Raccord flexible (xDT4xx x-xx-xxx-XX)
15 = 152 mm longueur standard pour version rigide